
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 marca 2014 r.

Poz. 204

OBWIESZCZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 23 grudnia 2013 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie nadania statutu  
Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwiesz-
czenia jednolity tekst zarządzenia nr 30 Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 kwietnia 2009 r. w sprawie nadania statutu Na-
czelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych (M.P. Nr 22, poz. 291), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej zarządzeniem 
nr 91 Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 października 2012 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie nadania statutu Naczel-
nej Dyrekcji Archiwów Państwowych (M.P. poz. 821).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity zarządzenia nie obejmuje § 2 zarządzenia nr 91 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 października 2012 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie nadania statutu Naczelnej 
Dyrekcji Archiwów Państwowych (M.P. poz. 821), który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r.”.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Monitor Polski – 2 –  Poz. 204

 

Załącznik do obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 2013 r. (poz. 204)

ZARZĄDZENIE Nr 30
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 9 kwietnia 2009 r.

w sprawie nadania statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych

Na podstawie art. 35 ust. 2a ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych nadaje się statut, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 168 Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie nadania statutu Naczel-
nej Dyrekcji Archiwów Państwowych, zmienione zarządzeniem nr 10 Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 lutego 2003 r., 
zarządzeniem nr 133 Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 listopada 2007 r. i zarządzeniem nr 58 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 28 maja 2008 r.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia1).

1) Zarządzenie zostało ogłoszone w dniu 14 kwietnia 2009 r.



Monitor Polski – 3 –  Poz. 204

 

Załącznik do zarządzenia nr 30 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 9 kwietnia 2009 r. 

STATUT NACZELNEJ DYREKCJI ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH

§ 1. Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych, zwana dalej „Naczelną Dyrekcją”, jest urzędem obsługującym  
Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, zwanego dalej „Naczelnym Dyrektorem”.

§ 2. 1. Naczelną Dyrekcją kieruje Naczelny Dyrektor przy pomocy trzech zastępców, Dyrektora Generalnego oraz dy-
rektorów komórek organizacyjnych wymienionych w § 6 ust. 1.

2. Naczelny Dyrektor może upoważnić osoby, o których mowa w ust. 1, do podejmowania decyzji, w jego imieniu, 
w określonych przez niego sprawach.

3. Naczelny Dyrektor może upoważnić dyrektorów podległych mu archiwów państwowych do wykonywania, w jego 
imieniu, zadań należących do zakresu jego działania.

§ 3. 1. Przy Naczelnym Dyrektorze działa Rada Archiwalna, jako organ doradczo-opiniodawczy w sprawach należą-
cych do zakresu działania Naczelnego Dyrektora.

2. W skład Rady Archiwalnej wchodzi do 15 członków, w tym wybierany przez Radę spośród jej członków przewodni-
czący, do którego zadań należy kierowanie pracami Rady.

3. Naczelny Dyrektor określa tryb działania Rady Archiwalnej.

§ 4. W zależności od potrzeb Naczelny Dyrektor może powoływać inne kolegialne organy doradcze i opiniodawcze, 
określając ich nazwę, skład osobowy, zakres i tryb działania.

§ 5. Obsługę organizacyjną organów, o których mowa w § 3 i 4, zapewnia Naczelna Dyrekcja.

§ 6. 1.2) W skład Naczelnej Dyrekcji wchodzą następujące komórki organizacyjne:

1) Departament Archiwistyki;

2) Departament Kształtowania Narodowego Zasobu Archiwalnego;

3) Departament Organizacji i Udostępniania;

4) Departament Infrastruktury i Rozwoju Archiwów;

5) Biuro Dyrektora Generalnego.

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1, oraz tryb 
pracy Naczelnej Dyrekcji określa regulamin organizacyjny nadany przez Naczelnego Dyrektora.

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 zarządzenia nr 91 Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 października 2012 r. zmieniającego zarządze-
nie w sprawie nadania statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych (M.P. poz. 821), które weszło w życie z dniem 1 stycznia 
2013 r.


		2014-03-13T14:42:21+0100




